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تلفیق خوب شعر و موسیقی در یک اثر حماسی  

کیـوان علایـی دربـاره نحـوه حضـور خـود در نماهنـگ 
: حسـین  یـد گو « می  هیـم ا بر ا ملـت  «
صیـادی، مدیرتولیـد ایـن اثـر، پیشـنهاد 
د و  ا بـه مـن د ا  ر ن  آ ی  ز سـا هنگ  آ
کافـی بـه آن  باتوجه بـه اینکـه بودجـه 
اختصاص داده شده بود و می دانستم 
قطعه خوبی خواهد شد، آن را پذیرفتم.
وی ادامـه می دهـد: حـدود یـک مـاه 
پیـش تولیـد نماهنـگ را شـروع کردیـم 
ن نیـز  ی و تنظیـم آ د خت ملـو و سـا
کشـید و ضبـط شـد.  سـه هفتـه طـول 
کار ضبـط سـازهای آن برعهـده مـن و 
ضبـط خوانندگـی برعهـده مدیرتولیـد 
بـود. در ابتـدا قـرار بـود ایـن نماهنـگ 
ترانه سـرا نیز داشـته باشـد و ملودی آن 
نیـز برعهـده مـن بـود. پـس از گفت وگـو بـا 
سـعید راه چمنی و حسـین صیادی، کار 

تولید آن را شـروع کردیم و راضیه رجایی شـاعر خوب 
اسـتان نیـز سـرودن شـعر را برعهـده گرفـت.

ه  ز ر حـو ل د ز چهـل سـا کـه بیـش ا منـد  یـن هنر ا
آهنگ سـازی، آمـوزش و تألیـف آثـار موسـیقی فعالیـت 
کرده است، شعر خوب و روان را شعری 
می داند که پیام خود را درست منتقل 
کنـد. او در این بـاره می گویـد: تلفیـق 
خـوب شـعر و موسـیقی کـه احساسـات 
را خـوب بیـان می کنـد و اسـتفاده از 
ی بـه  خـر کـه شـکل فا گ  ر کسـتر بـز ر ا
موسـیقی می دهـد و باعـث می شـود بـا 
ح شده در موسیقی همراه  موضوع مطر
گی هـای نماهنـگ »ملـت  باشـد، از ویژ

ابراهیـم« اسـت.
علایـی بـر ایـن بـاور اسـت کـه اسـتفاده 
کار تنـوع  کـه بـه  از ریتم هـای مختلـف 
می دهـد و قطعاتـی کـه در ابتـدای آن 
موسـیقی، آزادانـه سـاخته می شـود، 
ل آهنگ سـاز قـرار  کنتـر توانـد در  می 

بگیـرد.
وی بـا بیـان اینکـه ایـن کار در مـورد کشـور، میهـن و 
فعالیت هـای میهنـی اسـت، بـه اسـتفاده از اشـعار 

فردوسـی ماننـد »چو ایـران نباشـد تـن مـن مبـاد« در 
آن اشـاره و یـادآوری می کنـد: آهنگ سـاز می توانـد از 
قـدرت آهنگ سـازی خـود اسـتفاده کنـد، این گونـه 

مفاهیـم را ارائـه دهـد و بـه موسـیقی تبدیـل کنـد .

و پنجه نـرم کـردن هنرمنـدان بـا مسـائل    دسـت 

ی د قتصـا ا

علایـی از تأثیـر مسـائل اقتصـادی بـر روی فعالیـت 
سـیقی  ه مو ز ن حـو ا منـد جملـه هنر ز ن ا ا منـد هنر
می گویـد و معتقـد اسـت: تأثیـر مسـائل اقتصـادی بـر 
هنرمندانی که از ابتدا کمتر به آن ها توجه شده است، 
بیشـتر اسـت. من هنرجویان زیادی دارم اما مسـائل 
اقتصادی بر کارم تأثیر گذاشته است. هنرمندانی که 
هنرجـوی کمتـری دارنـد، بیشـتر تحـت فشـار هسـتند.
وی به نقش صداوسیما در حوزه آهنگ سازی اشاره 
و بیـان می کنـد: به دلیـل اینکـه آثـار خوبـی از طـرف 
صدا وسیما معرفی نشده اند و بیشتر بر روی کارهای 
گذاشـته اند، آهنگ سـازان خـوب  معمولـی دسـت 
اثـری ندارنـد و موسـیقی های سـطحی کار می شـود. 
اندرکاران صداوسـیما تصـور می کننـد قشـر  دسـت 

جوان باید موسیقی سطحی گوش کند، درصورتی که 
می تـوان آثـار عمیق تـر و پربار تـری را معرفـی کـرد تـا 

فرهنـگ موسـیقی کشـور پیشـرفت کنـد.
ایـن هنرمنـد در بخـش دیگـری از صحبت هـای خـود 
گـر دوره  دربـاره هنرجویـان ایـن رشـته می گویـد: ا
آهنگ سـازی کـه بـه هنرجویـان ارائـه می شـود، مفیـد 
باشـد و احسـاس کننـد در حـال یادگیـری صحیـح و 
اصولـی آن هسـتند، مفاهیـم سـخت نباشـد و مـدرس 
گرایـش  کنـد، میـزان  بـا روش هـای جـذاب تدریـس 

هنرجویـان افزایـش می یابـد.
علایـی، نداشـتن آینـده مشـخص را دلیـل دلسـرد 
شـدن هنرمنـد از ادامـه فعالیـت خـود بیـان می کنـد 
و می گویـد: کسـی کـه تصمیـم می گیـرد وارد حـوزه هنـر 
و موسـیقی شـود، همیشـه خانـواده بـه او می گوینـد 
در رشـته ای تحصیل کند که آینده اش تأمین باشـد. 
امـا آینـده هنـر در کشـور مـا تأمیـن نیسـت، هنرمنـدان 
بسـیار سـخت بیمه می شـوند و پشـتوانه قوی ندارند. 
تنهـا در صورتـی می تواننـد بـه فعالیـت بپردازنـد کـه 
کار داشـته باشـند و  عشـق و علاقـه زیـادی بـه ایـن 

سـایر مسـائل برایشـان مهـم نباشـد.

گفت وگو با کیوان علایی، آهنگ ساز پیشکسوت مشهدی، درباره تولید نماهنگ »ملت ابراهیم«
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هنر

فعالیت دوباره رادیومحرم آغاز شد 

معاون رسانه ملی از فعالیت 
ــتـــه  ــاعـ ــارسـ ــهـ ــیـــســـت وچـ بـ
ــرای خدمت  رادیــومــحــرم ب
بــــه عـــــــــــزاداران حــســیــنــی 
 خبر داد. بــه گــزارش مهر، 
علی بــخــشــی زاده، معاون 
صدای رسانه ملی، درباره 
ــــدازی رادیــومــحــرم که  راه ان
قــدمــت چــنــدســالــه دارد، 
توضیح داد: رادیــومــحــرم 

یکی از اقدامات ویژه معاونت صداست که با الگوسازی مناسب 
کید بر واقعه  از شخصیت های عاشورایی به ویژه برای جوانان با تأ
گری های  و عبرت های عاشورا و حــوادث پس از آن به ویژه افشا
گاهی بخشی های حضرت سجاد)ع( در خدمت  حضرت زینب)س( و آ
کید کــرد: رادیومحرم به صورت  مخاطبان اســت. معاون صدا تأ
بیست وچهارساعته در خدمت عزاداران حسینی است. عاشورای 
حسینی یکی از بزرگ ترین شعائر مذهبی است که تعظیم آن، تعظیم 
تمام ارزش های متعالی از قبیل ایثار، رشادت، شجاعت، عشق به 
معبود، تسلیم و رضا، امربه معروف، نهی ازمنکر، شهادت طلبی، 
ولایت مداری، آزادگی، وفاداری، ادب، مبارزه با ظلم، عشق ورزی 
به امام، عشق ورزی به خداوند و... است. وی افزود: شعار رادیومحرم 
»حسینیه ای به وسعت دل ها« است. این رادیوی فصلی براساس 
نیاز مردم و عاشقان مکتب امام حسین)ع( و توجه رسانه ملی به این 

نیاز راه اندازی شده است.

»نامیرا« فعلا متوقف است

تهیه کننده فیلم سینمایی 
»نامیرا« از مشکلات مالی 
کید کرد:  این پروژه گفت و تأ
با تأمین سرمایه لازم، پروژه 
به کار خود ادامه می دهد. 
کـــبـــری در  مــحــســن عـــلـــی ا
گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
 » فیلم سینمایی »نــامــیــرا
یک اثر تاریخی است که با 
محوریت واقعه کربلا تولید 

می شود؛ به همین دلیل هم زمان با فصل سرد سال گذشته به دلیل 
آنکه نمی شد صحنه های کوفه را تصویربرداری کنیم، کار را متوقف 
ــزود: البته بــرای ادامــه پــروژه با مشکلات مالی هم  کردیم. وی اف
روبه رو هستیم و لازم است بودجه لازم تأمین شود و هزینه های 
تورم را هم درنظر بگیریم. نسبت به سال گذشته ۳۰درصد باید به 
 بودجه فیلم اضافه شود. فیلم سینمایی نامیرا به تهیه کنندگی 
کبری و کارگردانی شهریار بحرانی از آبان سال گذشته  محسن علی ا
کلید خــورده بود که به دلایلی متوقف شد و نتوانست خود را به 

جشنواره چهل ودوم فیلم فجر برساند.

کران می شود »شین« شهاب حسینی مجددا ا

ــه  ــم »شــــــــیــــــــن« بـ ــ ــلـ ــ ــیـ ــ فـ
ــی  ــردان ــارگ نــویــســنــدگــی و ک
 میثم کزازی و تهیه کنندگی 
شـــــهـــــاب حـــســـیـــنـــی کــه 
تــقــریــبــا دو ســـال پــیــش در 
سینماهای ایــران به روی 
پــرده رفته بــود، مجددا در 
کران  سایت سون اسکایز ا
می شود. این فیلم محصول 
ــت و شهاب  ــال۱۳۹۷ اس س

حسینی علاوه بر بازی، به عنوان مشاور کارگردان نیز در این پروژه 
سینمایی حضور دارد. فیلم، داستان ظلمی است که در گذشته 

دور رخ داده و سال ها تلاش شده است مسکوت بماند. 

راهیابی ۲انیمیشن ایرانی به جشنواره فرانسه

انیمیشن کوتاه »جیرفت« 
به کارگردانی مرجان کشانی 
و »پـــیـــانـــو« بــه کــارگــردانــی 
ــی و  ــ ــ ــان ــ ــ ــش ــ ــ  مــــــــرجــــــــان ک
شهاب شمسی)تولید مرکز 
گسترش سینمای مستند، 
تــجــربــی و پــویــانــمــایــی( به 
بخش مسابقه یازدهمین 
دوره جشنواره بین المللی 
فیلم »هــنــر در راه اســت« 

گر شاهد نبرد  در فرانسه راه یافت. در انیمیشن »جیرفت«، تماشا
میان عقاب و مار نقاشی شده روی کوزه ای است که ایزدبانو کشیده 
است. »پیانو« نیز درباره فردی است که می خواهد پیانو بخرد، اما 
 جنگ پیش می آید و او از ساده ترین امکانات زندگی خود محروم 

می شود.

 در شصت ونهمین جشنواره منطقه ای 

 سینمای جوان مشهد مطرح شد

تأکید بر ژانرهای 

متنوع سینمایی

گروه هنر| شانزدهم تیر۱۴۰۳، آثار راه یافته به بخش 
»فیلم« شصت ونهمین جشنواره منطقه ای سینمای 
جوان مشهد-مهروشید با داوری ابراهیم ایرج زاد، 
ابوالحسن داوودی، امید شمس، بابک خواجه پاشا، 
حسین نمازی، مرتضی علیزاده و مهدیه محمدی، 
انتخاب و معرفی شدند. درمجموع، ۶۷اثر به بخش 
»فیلم« شصت ونهمین جشنواره منطقه ای سینمای 
جوان مشهد-مهروشید راه یافتند که از این تعداد، 
۴۶اثر داستانی، ۱۲اثر مستند، ۳اثر تجربی و ۶اثر 
پویانمایی هستند. به همین بهانه، با رئیس انجمن 
سینمای جوانان دفتر مشهد گفت وگویی کرده ایم 

که در ادامه می خوانید.
محسن جهانی درباره برگزاری این جشنواره در 
مشهد گفت:. مشهد بعد از چهار سال دوباره 
درخواست میزبانی خود را مطرح کرد تا بتواند 
در دوره شصت ونهم، پذیرای ۱۰استان کرمان، 
گلستان،  خراسان جنوبی،  خراسان شمالی، 

قم،  مازندران،  سمنان،  سیستان و بلوچستان، 
اصفهان و نیز استان خراسان رضوی باشد.

وی درباره دلیل جابه جایی تاریخ این رویداد 
توضیح داد: در ابتدا، تاریخ برگزاری در خرداد بود 
که باتوجه به شهادت ابراهیم رئیسی و برگزاری 
انتخابات و پس از آن فرارسیدن محرم و صفر، 
برگزاری جشنواره به شهریور منتقل شد و از هفدهم 
تا بیستم شهریور در خدمت هنرمندان، فیلم سازان 

و عکاسان خواهیم بود.
این فیلم ساز مشهدی ایجاد تنوع و تکثر در انواع 
فیلم کوتاه و تأکید بر ژانر های سینمایی را رویکرد این 
دوره از جشنواره منطقه ای سینمای جوان خواند 
و افزود: تأکید بر سینمای بومی در اولویت انتخاب 
و داوری است تا فیلم سازان به این سمت وسو 

حرکت کنند.
جهانی یادآوری کرد: این جشنواره در دو بخش 
اصلی فیلم کوتاه و عکس برگزار می شود. فیلم کوتاه 

شامل مستند، فیلم داستانی و انیمیشن است. 
بخش عکس نیز شامل تک عکس و مجموعه عکس 
است. فراخوان آن قبل از عید اعلام شد و مهلت 
ثبت نام تا بیستم فروردین ادامه داشت. آثار پس 
از ارسال به دبیرخانه تهران و پس از انتخاب 
هیئت داوران، داوری شد و درحال حاضر، آثار 
راه یافته هم در بخش عکس و هم در بخش فیلم 

انتخاب شده اند.
این هنرمند در بخش دیگری از صحبت های 
خود با اشاره به حضور هفت اثر از مجموعه فیلم 
رویش، آن را نهادی فعال با جوانان مستعد و 
هنرمند دانست که در فضای فیلم کوتاه، آثار بسیار 
درخشانی را ساخته اند. وی ابراز کرد: تعدادی 
از این آثار را که در جشنواره حضور دارند، قبلا 
دیده ام. خوشحالم که هنرمندان شهر ما در این 
رویداد حضور دارند و مجموعه رویش، قابلیت 

خود را این گونه ثابت کرد.

گپ و گفت

بنگاه اقتصادی نقره ای
درنگی بر تسخیر گیشه سینمای ایران توسط آثار عامه پسند

محمد عنبرسوز

سینمای ایران پس از پشت سرگذاشتن 

نقد روز
دوران تولید بی شمار آثار عامه پسند، 
با پدیده ای جدید و به مراتب قدرتمندتر 
روبــه رو شد: طیفی از فیلم سازانی که 
وش  فقط به گیشه فکر می کنند و در مسیر افزایش فر
فیلم هایشان، تقریبا بــه مــرزهــای اخــاقــی و فرهنگی 

بی اعتنا هستند.

داستان راه و بیراهه  

نگاهی کلی به کارنامه برخی از مهم ترین سازندگان 
آثار زرد در سال های گذشته نشان می دهد که آن ها 
حتی خودشان را هم به دست فراموشی سپرده اند و 
از هنرمندانی دغدغه مند که در سال های دورتر تلاش 
گرانی  می کردند آثار فاخر و ارزشمند بسازند، به سینما
تبدیل شده اند که صرفا به فــروش بیشتر و جذب 
مخاطب به هر نحو ممکن فکر می کنند. بیشتر اعضای 
این دسته، در سال های دور به دنبال ارتقای هنر هفتم 
بوده و تلاش های زیادی کرده اند تا سینمای ایران 
محل تولید آثار فاخر و انسان ساز باشد. با این همه، 
ج شده و بخش بزرگی از سینمای  کار از دست خــار
گرا و  امروز ایران در اختیار آنتی تز آن سینمای معنا

اخلاق مدار قرار گرفته است.

معنای صنعت سینما  

طبیعتا سینمای امــروز جهان به یک صنعت بزرگ 
کــه انتفاع مالی و کسب درآمــد  تبدیل شــده اســت 
در آن نقش مهمی ایفا می کند. با این همه، مراد از 
سینمای صنعتی در کشورهای پیشرفته، یک سینمای 
کشن و پرهزینه است که با خلق لحظات چشمگیر و  ا

صحنه های حیرت انگیز روی پرده نقره ای، مخاطبان 
ــادی را به خــود جلب می کند؛ هرچند که همان  زی
سینمای صنعتی هم توسط بسیاری از چهره های 
شناخته شده عصر طلایی سینما، با تعابیری مانند 
»بــاغ وحــش« یا »شهربازی« ریشخند می شود. در 
مجموع امــا پــذیــرش پرمخاطب شدن آثـــاری مثل 
مجموعه فیلم های جهان مــارول به عنوان بخش 
مهمی از صنعت سینما، به مراتب موجه تر از پذیرش 
آثار پرفروش این روزهای سینمای ایران است که صرفا 
با بندبازی روی خطوط قرمز و مسخره کردن ارزش های 

اخلاقی و فرهنگی، از مخاطب خنده می گیرند.

سینمای مستقل  

در یک دوره تاریخی، بحث از پدیده ای به نام »سینمای 
مستقل« در ایران حسابی داغ شد؛ اما از آنجایی که 

برخی فعالان عرصه فرهنگ تمایلی به تحلیل معنای 
عبارات ندارند و هرچه را در ابتدا به ذهنشان می رسد 
به عبارت مذکور نسبت می دهند، »سینمای مستقل« 
هم به مثابه سینمایی در نظر گرفته شد که پول خودش 
را درمی آورد، همین. در این معنا، طبیعتا فیلم  های 
عامه پسند این روزهای سینمای ایران در دسته آثار 
سینمای مستقل قرار می گیرند، حال آنکه تیشه به 
ریشه فرهنگ عمومی می زنند و سینما را به یک تفریح 
خصوصی برای قشر کوچکی از جامعه تبدیل می کنند. 
بدین ترتیب، در خرده فرهنگی که به مسیر های کوتاه و 
تجارت های پرسود یک شبه عادت کرده است، ساخت 
فیلم های کمدی بی محتوایی که با کمترین هزینه 
ممکن و در کمترین زمان تولید می شوند و فروش های 
آن چنانی را در گیشه به ثبت می رسانند، نتیجه طبیعی 

سیاست های کلی مدیریت فرهنگی کشور است.

ریشه های وضع موجود  

ائتلاف نامبارک بخشی از مردم، تعدادی از مسئولان 
سینما و البته گروه کوچکی از هنرمندانی که اولویت 
دیگری به جز کسب منفعت اقتصادی را در فعالیت 
هنری خود به رسمیت نمی شناسند، وضعیت کنونی 
آثار کمدی را در گیشه سینمای ایران رقم زده است. 
از مخاطبانی حرف می زنیم که سینما و حتی شبکه 
نمایش خانگی را صرفا به چشم یک تفنن زودگــذر 
می بینند و از فیلم و سریال هایی که ممکن است ذهن 
ایشان را تا هفته ها درگیر کند، فراری هستند. این گروه 
از مردم عرصه را برای ظهور فیلم سازان مسخ شده و 
کاسب کاری باز می کنند که با راه انــدازی خط تولید 
فیلم های یک بارمصرف و بی ارزش، مبالغ هنگفتی را 
به جیب بزنند و هم زمان جیب مردم را خالی کنند. 
این در حالی است که به علت نبود تنوع ژانــر، گروه 
زیادی از مردم ایران حتی سالی یک بار هم به سینما 
پا نمی گذارند و بخش بزرگی از بدنه مخاطبان جدی 

سینما، تماشای آثار خارجی را ترجیح می دهند.
در سال های گذشته، بدنه مدیریتی سینمای ایران 
هم به وضوح نشان داده که حامی تولید چنین آثاری 
است و به ارقام نجومی فروش فیلم ها افتخار می کند؛ 
که  کرده اند  هرچند که متخصصان امر بارها ثابت 
ثبت چنین اعدادوارقامی، دلایل دیگری مثل افزایش 
قیمت بلیت سینماها و اعطای امتیازات ویــژه به 
فیلم های پرفروش را نیز پشت سر خــود می بیند. 
این درحالی است که حتی رسانه ملی هم گاهی از 
آثار کمدی بدنه دفاع و برای آن ها تبلیغ می کند و 
گیرترین رسانه تصویری  این سؤال را برمی انگیزد که فرا
ایران چه رسالتی را در زمینه سلیقه سازی و پشتیبانی 
از آثار کم ستاره، اما از لحاظ محتوایی غنی سینمای 

ایران برای خود متصور است؟

تلفیق خوب شعر و 
موسیقی که احساسات 
را خوب بیان می کند و 

استفاده از ارکستر بزرگ که 
شکل فاخری به موسیقی 
می دهد ، از ویژگی های 
نماهنگ »ملت ابراهیم« 

است

ریحانه موسوی

 آثار موسیقایی بسیاری را در حوزه های وطن دوستی و وطن پرستی، هنرمندان موسیقی کشورمان به ویژه 
گفت و گوی 

روز
غ از دل زدگی ها،  در روزهای گذشته که در بطن اتفاق مهمی قرار داشتیم، تولید کرده اند که می تواند فار
دعواهای سیاسی، اختلاف های درون گروهی، منازعات اجتماعی و تقابل رویکردهای مختلف، روحیه 
وحدت طلبی و ایران دوستی ایجاد کند.نماهنگ »ملت ابراهیم« که چندی پیش به آهنگ سازی و تنظیم 
غ حوزه هنری استان خراسان رضوی تولید شد، کاری حماسی در وصف  کیوان علایی در باشگاه سرود حماسی سیمر
کشور عزیزمان ایران است. در این نماهنگ به مضامینی همچون دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران، اتحاد، امید، 
دفاع مقدس، شهادت و حضور در مقاطع مهم و سرنوشت ساز کشور پرداخته شده است. راضیه رجایی و سیدمحمدامین 
موسوی، شاعران این اثر هستند. حسین صیادی، مدیرتولید آن است و ضبط آن را مهدی الداغی برعهده داشته است. 
میکس و مستر نماهنگ با روح ا... محجوب بوده است و تک خوانان نیز سیداحد ریحانی، سبحان حفار و مهدی 
جعفرزاده اند. گروه های سرود کریمان، موعود، شهیدفهمیده، ندای امید، ندای نور، خانه ایثار و شهادت، سربازان گمنام 
امام زمان)عج( و یاس کبود، از دیگر دست اندرکاران تهیه و تولید نماهنگ »ملت ابراهیم« هستند . به مناسبت پخش این 

نماهنگ، گفت وگوی ما را با کیوان علایی، آهنگ ساز و مدرس پیشکسوت موسیقی مشهد، بخوانید.

بهرام افشاری به »پایتخت۷« بازگشت 

للهی  هــومــن حاجی عبدا
کــنــش بــه عکسی که  در وا
از صفحه رسمی پایتخت 
ح منتشر شد،  ــر بـــدون ش
در حساب توییتر خود از 
حــضــور بــهــرام افــشــاری در 
فــصــل هفتم ایـــن ســریــال 
خبر داد. بــه گــزارش صبا، 
للهی  هــومــن حاجی عبدا
در حــســاب تــویــیــتــر خــود 

نوشت: »جای شما خالی، عصری داشتیم چایی می خوردیم 
و گپ می زدیم. شوخی شوخی یه عکس هم گرفتن، ولی عمرا 
فکر می کردیم بیاد بیرون و تکمیلی ماجرا اینکه بهرام جون هم 
شکر خدا هماهنگ شد و به ما اضافه شد«. پیش از این گفته 
می شد بهرام افشاری به علت حضور در پروژه های دیگری در 
گفته می شود این فصل  ۷« حضور نخواهد داشــت.  »پایتخت
کارگردانی سیروس  از »پایتخت« با طراحی محسن تنابنده و 
 مقدم قرار بود نوروز امسال هم زمان با رمضان۱۴۰۳ روی آنتن 

شبکه یک برود.

هنرگرام 


